
                                

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z .o.o. Szpital Powiatowy w Drezdenku 
ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko, tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
numer KRS 0000345177, NIP 2810069579 
wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł 

1 

Drezdenko, dnia 20 października 2023 roku 
 

Do   
Wykonawców,  

ubiegających się o zamówienie 
 
P1 
Dotyczy postępowania o udzielnie zamówienia publicznego na dostawę myjki parowej do narzędzi 
chirurgicznych, nr sprawy: PCZSzp/ZP/ZO/130/24/2023 

 
 

WYJAŚNIENIA 
 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający odstąpi od konieczności dostawy urządzenia połączonej ze szkoleniem? Obsługa urządzenia jest 
intuicyjna, poza tym dysponujemy szczegółową instrukcją obsługi w języku polskim. Czy w związku z tym jest 
możliwość dostawy urządzenia kurierem? 
Odp. do pytania 1 
Jeżeli warunki gwarancji nie wymagają przeprowadzenia szkolenia z obsługi urządzenia, a instrukcja obsługi zawiera 
szczegółowy opis prawidłowego użytkowania, Wykonawca nie będzie zobowiązany do przeprowadzenia szkolenia 
osób obsługujących. 
Nie stawia się wymagań w zakresie sposobu realizacji dostawy. 
Wprowadza się zmianę w treści §3 ust. 1 projektu umowy – treść po zmianie: „Przedmiot umowy winien być 
dostarczony do Zamawiającego na koszt i ryzyko Wykonawcy, w terminie wskazanym w §2. Dokładne terminy 
realizacji przedmiotu umowy Wykonawca zobowiązany jest ustalać z Zamawiającym. 

 
Pytanie nr 2 
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że szukacie państwo myjnie która ma komorę myjącą o pojemności 3,5 litra 
(słownie: trzy i pół litra) 
Odp. do pytania 2 
Przedmiotem zamówienia jest myjka parowo-ciśnieniowa. Podana wielkość 3,5l dotyczy wielkości komory na wodę.  
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący 
sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? 
Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami 
i normami.  

Odp. do pytania 3 
Nie stawia się dodatkowych wymagań w ww. zakresie 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 
dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, 
mycia i dezynfekcji?  
Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami 
i normami.  
Odp. do pytania 4 
Nie stawia się dodatkowych wymagań w ww. zakresie 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy Rozdział 5 pkt. 5.1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostawy do 6 tygodni od podpisania umowy 
dla Myjki parowej?  
Z uwagi na obecną sytuację na rynku i w związku z tym wystąpieniem zakłóceń w łańcuchu dostaw, urządzenia 
są zamawiane u producenta pod konkretne postępowanie i nie są dostępne od ręki. Czas produkcji oraz transportu 
i ewentualnej odprawy celnej nie pozwala na tak szybką realizację dostawy.  
Odp. do pytania 5 



                                

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z .o.o. Szpital Powiatowy w Drezdenku 
ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko, tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
numer KRS 0000345177, NIP 2810069579 
wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł 

2 

W treści druku ofertowego Wykonawca zobowiązany jest wpisać oferowany termin dostawy. W pkt. 5.1 Zapytania 
ofertowego podany został pożądany/ preferowany termin. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy Rozdział 5 pkt. 5.7  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie myjki parowej, która nie jest wyrobem medycznym, w przypadku 
gdy nie jest to wymagane? 
Odp. do pytania 6 
Wymaga się, aby oferowane urządzenie było klasyfikowane jako wyrób medyczny. 
 
Pytanie nr 7 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§1 ust.2 Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem umowy jest jedynie dostawa urządzenia bez jego montażu 
i możliwa jest wysyłka urządzenia do Zamawiającego.  

Odp. do pytania 7 
Zgodnie z projektem umowy oraz wprowadzonymi zmianami przedmiotem umowy dostawa urządzenia, bez 
montażu i szkoleń, pod warunkiem, że czynności te nie są wymagane dla ważności udzielanej gwarancji. 
 
Pytanie nr 8 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§3 ust.1 Jeśli przedmiotem umowy jest dostawa, to prosimy o usunięcie z zapisu: „zainstalowany i uruchomiony w miejscu 
wskazanym przez Zamawiającego”.  

Odp. do pytania 8 
Odpowiedź jak do pytania 1. 
 
Pytanie nr 9 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§3 ust. 4 pkt. f) Wnosimy o usuniecie zapisu. Warunki prawidłowego użytkowania i Instrukcja obsługi to ten sam 
dokument.  

Odp. do pytania 9 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. Nie stanowi niezgodności z umową dostarczenie ww. zakresu 
merytorycznego w jednym dokumencie. 
 
Pytanie nr 10 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§3 ust. 6 Wnosimy o usunięcie zapisu. Urządzenie jest objęte gwarancją zgodnie z . Urządzenie jest objęte gwarancją 
zgodnie z §4.  

Odp. do pytania 10 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 11 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§4 ust. f) Prosimy o zmianę zapisu tak aby zgłoszenia serwisowe były każdorazowo składane za pomocą poczty e-
mail na wskazany adres. Komunikacja tą droga usprawnia proces realizacji oraz zostawia łatwy do zweryfikowania 
ślad w historii korespondencji.  

Odp. do pytania 11 
Wprowadza się zmianę w treści §4 ust. f wzoru umowy  - treść po zmianie: „Wykonawca gwarantuje w okresie 
gwarancji, przyjmowanie zgłoszeń o usterkach pocztą elektroniczną lub przez dedykowany helpdesk.”  
 
Pytanie nr 12 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§4 ust. h) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu naprawy do 14 dni roboczych w przypadku 
wystąpienia konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy. Czas dostaw zagranicznych i ewentualne 
odprawy celne znacznie wydłużają oczekiwanie na części.  

Odp. do pytania 12 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
W ww. zapisach umowy jest alternatywa „lub w terminie pisemnie uzgodnionym z Zamawiającym”. 



                                

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z .o.o. Szpital Powiatowy w Drezdenku 
ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko, tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
numer KRS 0000345177, NIP 2810069579 
wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł 

3 

 
Pytanie nr 13 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§4 ust. i) Prosimy o zmianę zapisów tak, aby pozwalały na usunięcie wady (lub wymianę wadliwego elementu) 
w zamian za wymiany towaru na wolny od wad. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest 
wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem ekonomicznym, 
jak również organizacyjnym i terminowym.  

Odp. do pytania 13 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 14 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§4 ust. 2 Prosimy o dodanie, iż ewentualne naprawy będą zlecane osobie trzeciej posiadającej autoryzację 
producenta. Serwis urządzenia powinien być realizowany przez podmiot upoważniony przez wytwórcę lub 
autoryzowanego przedstawiciela.  

Odp. do pytania 14 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany.  
Zapisy są zabezpieczeniem sytuacji, kiedy jedyny autoryzowany serwis nie realizuje napraw gwarancyjnych. 
 
Pytanie nr 15 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§4 ust. 3 Prosimy o usunięcie zapisu. Roszczeń z tytułu gwarancji Zamawiający może dochodzić w okresie trwania 
gwarancji.  

Odp. do pytania 15 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 16 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§4 ust. 5 Prosimy o odstąpienie przez Zamawiającego od tego zapisu, jako autoryzowany przedstawiciel Wykonawca 
sam udziela gwarancji, w okresie której wypełnia wszystkie zobowiązania gwarancyjne na własny koszt. Producent 
nie będzie stroną umowy, dlatego dokument gwarancyjny dotyczy Wykonawcy umowy. Jako autoryzowany serwis 
nie otrzymujemy od producenta kart gwarancyjnych, a warunki współpracy stanowią tajemnicę umowy.  

Odp. do pytania 16 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
Zapis jest zabezpieczeniem sytuacji, kiedy Wykonawca w okresie gwarancji zakończy działalność gospodarczą. 
Zamawiający bez stosownych dokumentów nie ma możliwości realizować praw wynikających z gwarancji. 
 
Pytanie nr 17 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§4 ust. 6 Prosimy o dodanie do zapisu formuły: „jeżeli dotyczy”.  

Odp. do pytania 17 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
W ww. zapisach umowy jest warunek: „jeżeli producent wprowadzi zmiany”. 
 
Pytanie nr 18 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§4 ust. 10 Prosimy o usunięcie części zapisu: „W przypadku wymiany jakiegokolwiek podzespołu lub całego przedmiotu umowy 
na nowo, okres gwarancji biegnie na nowo.” Wskazane postępowanie jest nieadekwatne, a interes Zamawiającego jest 
uwzględniony przez przedłużanie okresu gwarancji o czas przestoju przedmiotu umowy.  

Odp. do pytania 18 
Wprowadza się zmianę w §4 ust. 10 projektu umowy – treść po zmianie: 
„Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o czas przestoju przedmiotu umowy. 
W przypadku wymiany jakiegokolwiek podzespołu lub całego przedmiotu umowy na nowo, okres gwarancji biegnie 
na nowo odpowiednio dla wymienionego podzespołu lub wymienionego całego urządzenia będącego przedmiotem 
umowy”.  
 
 



                                

Powiatowe Centrum Zdrowia Sp. z .o.o. Szpital Powiatowy w Drezdenku 
ul. Piłsudskiego 8, 66-530 Drezdenko, tel. 95/7620505 
Sąd Rejonowy w Zielonej Górze, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego  
numer KRS 0000345177, NIP 2810069579 
wysokość kapitału zakładowego 505 000 zł 

4 

Pytanie nr 19 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§9 ust. 1 pkt. a – d Prosimy o dokonanie zmian wysokości kar umownych, tj. zamiast 0,1% na 0,05%. Obecne kary 
umowne są wysokie i niewspółmiernie do przedmiotu umowy wygórowane. Wykonawca zwraca uwagę, że brak 
dokonania zmiany ww. postanowień umownych spowoduje wzrost cen w ofertach składanych przez wykonawców, 
którzy swoje ryzyko będą musieli przenieść na zamawiającego.  
Odp. do pytania 19 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 20 
dodatek nr 5 do Zaproszenia / wzór umowy  
§9 ust. 2 Prosimy o dodanie analogicznego zapisu dotyczącego kary dla Zamawiającego. Obecne zapisy chronią 
jedynie jedną stronę  
Odp. do pytania 20 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 21 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności zbiornika na wodę 3,5 litra i ciśnieniu roboczym 0-4 bar 
z płynną regulacją ciśnienia?  

Odp. do pytania 21 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
Pytanie nr 22 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez funkcji sprężonego powietrza?  
Odp. do pytania 22 
Nie wprowadza się proponowanej zmiany. 
 
 


